

MARINHA _COMANDO NAVAL_CITAN					
BASE NAVAL DE LISBOA , ALFEITE					
MAPA DE QUANTIDADES _NPD 3021018436			ANEXO C Consulta Previa 3021018436		
ITEM	DESCRIÇÃO/CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	UN	QTD	PREÇO UNIT (€)	TOTAL (€)
BIBLIOTECA					
1	Lavagem e pintura das paredes				
1.1	Reparação área total de paredes interiores rebocadas ou estucadas, incluindo remoção das tintas soltas, avivamento e enchimento de fissuras, picagem ,salpico ,emboço ,reboco e estuque, remoção de pregos ou outros elementos existentes, prévia preparação das superfícies para receber pintura. Tudo devidamente executado conforme projeto.	vg	1,00	1 085,00 €	1 085,00 €
1.2	Execução de reparação e pintura de paredes interiores com tinta aquosa mate super lavável, "CIN" ref: VinylMatt, cor creme, incluindo todos os trabalhos de preparação, com prévia preparação das superfícies, todos os produtos recomendados pelo fabricante para a correta execução deste trabalho, bem como todos os trabalhos preparatórios, montagem e desmontagem de andaimes. Tudo devidamente executado de acordo com especificações do fabricante. -Tinta -Tipo: "CIN" o ou equivalente -Cor: Creme -Nº. demãos: As necessárias -ref: VinylMatt	m2	80,00	12,80 €	1 024,00 €
2	Remodelação do Pavimento				
2.1	Execução de regularização de pavimento bem como todos os trabalhos e fornecimentos que se tornem necessários a colocação . Tudo devidamente executado por pessoal especializado.	m2	115,00	1,60 €	184,00 €
2.2	Fornecimento de pavimento vinílico em rolo de 2,00m de largura, incluindo prévia regularização da base mediante aplicação de massa autonivelante, assentamento com cola recomendada pelo fabricante, refechamento das juntas por soldadura a quente executada no local, bem como todos os trabalhos de preparação da base e limpeza da mesma e de acabamento final. Tudo devidamente executado por pessoal especializado e de acordo com especificações dos fabricantes do revestimento vinílico e do material de colagem. Tipo: TARKETT - Summer Refª.: Tapiflex Côr: imitar madeira carvalho Espessura: 2mm	m2	115,00	66,20 €	7 613,00 €
2.3	Fornecimento de rodapé em manta vinilica, com perfil côncavo, incluindo prévia aplicação de mela cana com fecho de topo em PVC (Tipo ROMUS - refª. 2451 ou equivalente, regularização da base mediante aplicação de massa autonivelante, assentamento com cola recomendada pelo fabricante, refechamento das juntas por soldadura a quente executada no local, bem como todos os trabalhos de preparação da base e limpeza da mesma e de acabamento final.	m	40,00	13,20 €	528,00 €
3	Remodelação janelas existentes				
3.1	Levantamento sem qualquer aproveitamento de caixilharia de janelas, incluindo aros e guarnições, bem como remoção e transporte dos resíduos gerados a vazadouro autorizado.	un	1,00	680,00 €	680,00 €
3.2	Execução de reparação de vãos para colocação de janelas com prévia preparação das superfícies. Tudo devidamente executado conforme mapa de vãos	un	1,00	616,00 €	616,00 €
4	Janelas PVC e Estores				

MARINHA_COMANDO NAVAL_CITAN					
BASE NAVAL DE LISBOA , ALFEITE					
ANEXO C					
Consulta Prévia 3021018436					
MAPA DE QUANTIDADES _NPD 3021018436					
ITEM	DESCRIÇÃO/CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	UN	QTD	PREÇO UNIT (€)	TOTAL (€)
4.1	Fornecimento e assentamento de caixilharia de janela em PVC, da "Cortizo" incluindo aros e guarnições no mesmo material, guarneamento com vidro duplo, fechaduras, puxador, fichas , bem como todas as ferragens e fixações necessárias, inclui ainda grelha de ventilação aplicadas obre o caixilho. Tudo devidamente executado por pessoal especializado e de acordo com mapa de vãos - Vidro Guardiam Sun; - Estores de duas folhas acionado por manivela; - Vão oscilante de duas folhas com 1700x1500xcom fixo superior; - Estora lamina termica com 1700x1500	un	4,00	1 325,00 €	5 300,00 €
5	Teto Falso e pintura				
5.1	Fornecimento e assentamento de tetos falsos, continuo sistema "KNAUF" D47 (A/12,5 mm) LMS0, incluindo estrutura de suporte, formado por camada simples de placas Knauf Standard Tipo A/12,5 mm aplicação de "banda acústica Knauf/30 mm" entre os perfis L e as paredes perimetrais e de lã mineral "KNAUF" ref: Ultracoustic de 60 mm de espessura. Tratamento de juntas com cinta de papel e pasta Unik e aplicação do "primário Knauf pintura", ou equivalente, com alheta reentrante nas ligações com as paredes, incluindo estrutura portante em perfis de aço galvanizado, devidamente quinadas (perfil primário, secundários, angulares), bem como todas as fixações e suspensões necessárias recortes, remates periféricos, barramentos de juntas, betumagem de fixações, incluindo todos os trabalhos de acabamento a receber o revestimento final. Tudo devidamente executado e conforme projecto. -Tipo: "KNAUF " ou equivalente -Espessura das placas: 12,5mm	m2	120,00	36,00 €	4 320,00 €
5.2	Execução de reparação e pintura de paredes interiores com tinta aquosa mate super lavável, "CIN" ref: VinylMatt, cor branca, incluindo todos os trabalhos de preparação, com prévia preparação das superfícies, todos os produtos recomendados pelo fabricante para a correta execução deste trabalho, bem como todos os trabalhos preparatórios, montagem e desmontagem de andaimes. Tudo devidamente executado de acordo com especificações do fabricante. -Tinta -Tipo: "CIN" o ou equivalente -Cor: Branca -Nº. demãos: As necessárias -ref: VinylMatt	m2	120,00	12,80 €	1 536,00 €
6	Luminárias para teto falso				
6.1	Fornecimento e instalação de paineis de LED 230V 4000K 600x600 de cor branca	un	9,00	172,80 €	1 555,20 €
7	Remodelação da instalação eeltrica e quadro electrico				
7.1	Desmontagem e remoção de acordo como PPG RCD de todos os componentes da antiga instalação elétrica na área a intervencionar, com todas as sujeições e tudo conforme especificado em C.T.E e peças desenhadas	vg	1,00	201,00 €	201,00 €
7.2	Fornecimento e montagem de calha tecnica equipada com 42 tomadas e 4 interruptores, tudo executadado de acordo com as regras tecnicas	m	80,00	33,60 €	2 688,00 €
7.3	Fornecimento e montagem de cabo XV 3G2,5mm, assente em calha tecnica, incluindo ligações.	m	80,00	4,10 €	328,00 €
7.4	Fornecimento e montagem de quadro elettrico classe II, equipado com interruptores diferenciais e disjuntores de proteção para os circuitos existentes e os novos.	un	1,00	420,00 €	420,00 €
8	Substituição de Porta				

Anexo C_Proposta P362021